
Y
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.08.2017  № 761 

г. Качканар

Об утверждении графика приведения в нормативное состояние зданий 
(строений, сооружений) и прилегающих к ним территорий, 

находящихся на территории Качканарского городского округа,
на 2017-2021 годы

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации 
от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении правил представления
и распределения субсидий из Федерального бюджета бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных программ формирования 
современной городской среды», руководствуясь Уставом Качканарского 
городского округа, Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить график приведения в нормативное состояние зданий 
(строений, сооружений) и прилегающих к ним территорий, находящихся на 
территории Качканарского городского округа, на 2017-2021 годы
(прилагается). ^

2. Руководителям муниципальных организаций, указанных в графике 
приведения в нормативное состояние зданий (строений, сооружений) 
и прилегающих к ним территорий, находящихся на территории 
Качканарского городского округа, на 2017-2021 годы, своевременно 
подготовить локальный сметный расчет на все виды работ.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское 
время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского 
округа в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования 
«Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации Качканарского городского округа



 УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации  

Качканарского городского округа 

  от 16.08.2017 № 761 

 «Об утверждении графика  приведения в нормативное 

состояние зданий (строений, сооружений)  

и прилегающих к ним территорий, находящихся на 

территории Качканарского городского округа,  

на 2017-2021 годы»     

 

 

ГРАФИК 

приведения в нормативное состояние зданий (строений, сооружений) и прилегающих к ним территорий,  

находящихся на территории Качканарского городского округа, на 2017-2021 годы 

 

 

№ 

п/п 

Адрес объекта Ведомственная 

принадлежность 

Форма 

собствен

ности 

Год 
постройки 
и/или год 

проведения 
последнего 
капитально-
го ремонта  
в части фа-
садов и бла-
гоустройства 

Ответственный 

исполнитель 

Плановый 

период 

проведения 

работ 

Перечень работ  

1 2 3 4 5 6 7 8 
  



1 2 3 4 5 6 7 8 

1 МУДО  

«Детско-

юношеская 

спортивная 

школа по 

футболу 

«Олимп», 

 г. Качканар,  

4 микрорайон, 

д.62 

Управление 

образованием 

муниципа

льная 

1972/- Администрация 

Качканарского 

городского 

округа  

2017-

2018 

1) ремонт фасада, 

отмостки; 

2) ремонт крыши; 

3) устройство 

водоотводной канавы; 

4) ремонт трибун; 

5) асфальтирование 

прилегающей территории; 

6) освещение территории; 

7) замена сетей холодного 

водоснабжения в границах 

балансовой 

принадлежности; 

8) создание условий для 

беспрепятственного 

доступа инвалидам 

(устройство пандуса, 

подъемника, устройство 

машиномест для 

инвалидов, др.). 
  



1 2 3 4 5 6 7 8 

2 Клуб 

«Ежики» 

г. Качканар, 

4 микрорайон, 

д.61\2 

 

МУ 

«Молодежный 

центр» 

муниципа

льная 

1967/-  Администрация 

Качканарского 

городского 

округа 

2018 1) ремонт фасада; 

2) установка 

входной группы; 

3) асфальтирование 

дорожек на подведомст-

венной территории; 

4) ремонт крыши; 

5) освещение территории; 

6) проведение систем 

холодного и горячего 

водоснабжения, 

канализации 

3 МУДО 

«Детская 

музыкальная 

школа»,  

г. Качканар,  

5 микрорайон, 

д.62 

Управление 

образованием 

муниципа

льная 

1966/1999  Администрация 

Качканарского 

городского 

округа  

2019   1) ремонт фасада, входной 

группы; 

2) создание условий для 

беспрепятственного 

доступа инвалидам 

(устройство пандуса, 

подъемника, устройство 

машиномест для 

инвалидов, др.);  

3) асфальтирование 

проездов дорожек, 

площадок на 

ведомственной 

территории; 

4) освещение территории 
  



1 2 3 4 5 6 7 8 

4 МДОУ 

«Детский сад 

«Ладушки»  

г. Качканар,  

6а 

микрорайон, 

д. 8а 

Управление 

образованием 

муниципа

льная 

1977 /- Администрация 

Качканарского 

городского 

округа  

2020   

 

 

    

1) ремонт фасада, входной 

группы; 

2) создание условий для 

беспрепятственного 

доступа инвалидам; 

3) асфальтирование 

проездов, дорожек, 

площадок на 

ведомственной 

территории; 

4) освещение территории; 

5) замена сетей холодного 

водоснабжения в границах 

балансовой 

принадлежности 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 2 3 4 5 6 7 8 

5 МУДО 

«Детская 

школа 

искусств»,  

г. Качканар,  

4 микрорайон, 

д.34 

Управление 

образованием 

муниципа

льная 

1961/- Администрация 

Качканарского 

городского 

округа  

2021 1) асфальтирование 

проездов дорожек, 

площадок на 

ведомственной 

территории; 

2) освещение территории; 

3) ремонт фасада, входной 

группы; 

4) создание условий для 

беспрепятственного 

доступа инвалидам 

(устройство пандуса, 

подъемника, устройство 

машиномест для 

инвалидов, др.); 

5) ремонт кровли; 

6) замена оконных блоков; 

7) замена дверных блоков 
 

 

 

 

 


